
 

 

 

COMUNE DI SANTADI 
PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA 

 

p.zza Marconi, 1 – 09010 Santadi 

www.comune.santadi.su.it              protocollo@comune.santadi.su.it 

Tel.  078194201   –   Fax  0781941000 

 

Area Finanziaria 

 
Riferimenti 

Proposta Numero Generale 

n. 737  

del 22/11/2021 
701 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

Area Finanziaria 
 

n. 128 del 22/11/2021 

 

 
 

 

OGGETTO: CONCORSO PER TITOLI ED ESAMI PER ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E 

INDETERMINATO DI N. 1 ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO 

CONTABILE CAT. D  POSIZIONE ECONOMICA D1 - APPROVAZIONE VERBALI 

E  GRADUATORIA DEFINITIVA 

 

 

 

 

Il Responsabile dell'Area Finanziaria 

 
Dott.ssa Adalgisa Frau giusto Decreto Sindacale n. 16/2021, assunto ai sensi degli artt. 50, 

comma 10 e l’art. 109 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, ai sensi dell'art. 4, comma 2, del T.U. n. 

165/2001 e ss.mm.ii. e degli artt. 57 e 58 del Regolamento Comunale di organizzazione; 
 

RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile del Servizio n. 10 del 17.02.2020 

avente ad oggetto: “Indizione procedura di concorso per titoli ed esami per assunzione a tempo 

pieno e indeterminato di n. 1 Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile Cat. D1”; 

 

RICHIAMATA la Determinazione n. 34 del 27.04.2020 avente ad oggetto: “Concorso per 

titoli ed esami per assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 Istruttore Direttivo 

Amministrativo Contabile Cat. D – posizione economica D1. Approvazione dell’elenco dei 

candidati ammessi con riserva e non ammessi”; 



Continua ….Determinazione n° 128 del 22/11/2021. Settore Area Finanziaria  

 

Pag. n. 2 di 4 

 

RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile del Servizio n. 56 del 01.07.2020 

avente ad oggetto: “Nomina componenti commissione esaminatrice concorso pubblico per titoli ed 

esami per assunzione a tempo indeterminato e pieno di n. 1 Istruttore Direttivo Amministrativo 

Contabile Cat. D1 posizione economica D1; 

 

RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile del Servizio n. 55 del 10.05.2021 

avente ad oggetto: “Procedura di concorso per titoli ed esami per assunzione a tempo pieno e 

indeterminato  di n. 1 Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile Cat. D1 – modalità 

convocazione candidati alle prove concorsuali”; 

 

VISTI i verbali sotto elencati, redatti dalla  commissione giudicatrice, depositati agli Atti 

d’ufficio: 

 Verbale n. 1/2020 del 07.08.2020, avente ad oggetto: “Rinvio a data da definirsi 

dell’insediamento della commissione per cause di forza maggiore di un 

componente”; 

 Verbale n. 2/2020 del 02.10.2020, avente ad oggetto: “Insediamento commissione e 

modalità svolgimento prova preselettiva”; 

 Verbale n. 3/2021 del 10.05.2021, avente ad oggetto: “Definizione date concorsuali e 

modalità svolgimento prove scritte”; 

 Verbale n. 4/2021 del 10.06.2021, avente ad oggetto:”Prova scritta teorica del 

10.06.2021”; 

 Verbale n. 5/2021 del 10.06.2021, avente ad oggetto: ”Prova scritta pratica del 

10.06.2021”; 

 Verbale n. 6/2021 del 17.09.2021, avente ad oggetto: “Correzione della prima prova 

scritta teorica e della seconda prova scritta pratica”; 

 Verbale n. 7/2021 del 24.09.2021, avente ad oggetto: “Valutazione titoli”; 

 Verbale n. 8/2021 del 12.11.2021, avente ad oggetto: “Prova orale”; 

 

CONSIDERATO che nel verbale n. 8/2021 del 12.11.2021, a seguito dell’espletamento 

della prova orale è stata redatta la graduatoria definitiva dei vincitori come indicato nella sottostante 

tabella: 

CANDIDATO PRIMA 

PROVA 

SCRITTA 

SECONDA 

PROVA 

SCRITTA 

TITOLI PROVA 

ORALE  

PUNTEGGIO 

TOTALE 

BOI MAURA 24  26 0,80 23 73,80 

MURGIA 

GIANLUCA 

24 27 5,81 25 81,81 

PRANU 

FIAMMETTA 

21 21 1,05 26 69,05 

TOCCO 

MASSIMO 

27 26 0,20 27 80,20 

 

 

VISTI: 

- il D.Lgs. n. 267/2000 recante “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

- il D.Lgs. n. 165/2001; 

- il D.P.R. n. 445 del 28.12.2000; 

- lo Statuto Comunale; 



Continua ….Determinazione n° 128 del 22/11/2021. Settore Area Finanziaria  

 

Pag. n. 3 di 4 

- il D.Lgs. n. 150/2009; 

- il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- il vigente C.C.N.L. – Comparto Enti Locali; 

 

 RESI i dovuti pareri preliminari: 

 

 Parere di regolarità tecnica-amministrativa (ai sensi dell’art. 3 del Regolamento Comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del 

T.U.E.L., come modificati dal D. L. n. 174/2012, convertito in L. n. 213/2012): 
 Il Direttore dell’Area Finanziaria, Dott.ssa Adalgisa Frau, giusto Decreto Sindacale n. 16/2021, 

esprime parere favorevole sulla proposta n. 737 del 22/11/2021 avente ad oggetto "CONCORSO 

PER TITOLI ED ESAMI PER ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 

ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CONTABILE CAT. D  POSIZIONE 

ECONOMICA D1 - APPROVAZIONE VERBALI E  GRADUATORIA DEFINITIVA", 

attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità, perché conforme alla normativa di settore e 

alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità 

dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati. 

 

Firma  Dott.ssa Adalgisa Frau 

 

 

 

Parere di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria (ai sensi degli artt. 5, 6 e 7 del 

Regolamento Comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del T.U.E.L., come modificati dal D. L. n. 174/2012, convertito in L. n. 213/2012): 
Il Direttore dell’Area Finanziaria, Dott.ssa Adalgisa Frau, giusto Decreto Sindacale n. 16/2021, 

esprime parere favorevole sulla proposta n. 737 del 22/11/2021 avente ad oggetto "CONCORSO 

PER TITOLI ED ESAMI PER ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 

ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CONTABILE CAT. D  POSIZIONE 

ECONOMICA D1 - APPROVAZIONE VERBALI E  GRADUATORIA DEFINITIVA", 

attestandone la regolarità e il rispetto dell’Ordinamento Contabile, delle norme di finanza pubblica, 

del Regolamento di Contabilità, la corretta imputazione, la disponibilità delle risorse, il presupposto 

giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli 

finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 

 
Si attesta l'avvenuta registrazione del/i seguente/i impegno/i di spesa: 

Descrizione Importo Capitolo Azione Pre-imp. Imp. 

      

      

      

      

 

 

Firma  Dott.ssa Adalgisa Frau  

 

 
------------------------------------- 

   D E T E R M I N A    
------------------------------------- 

 

DI CONSIDERARE la premessa parte essenziale e sostanziale del presente Atto. 

 



Continua ….Determinazione n° 128 del 22/11/2021. Settore Area Finanziaria  

 

Pag. n. 4 di 4 

DI APPROVARE  i verbali sotto elencati, redatti dalla  commissione giudicatrice, depositati agli 

Atti d’ufficio: 

 Verbale n. 1/2020 del 07.08.2020, avente ad oggetto: “Rinvio a data da definirsi 

dell’insediamento della commissione per cause di forza maggiore di un 

componente”; 

 Verbale n. 2/2020 del 02.10.2020, avente ad oggetto: “Insediamento commissione e 

modalità svolgimento prova preselettiva”; 

 Verbale n. 3/2021 del 10.05.2021, avente ad oggetto: “Definizione date concorsuali e 

modalità svolgimento prove scritte”; 

 Verbale n. 4/2021 del 10.06.2021, avente ad oggetto:”Prova scritta teorica del 

10.06.2021”; 

 Verbale n. 5/2021 del 10.06.2021, avente ad oggetto: ”Prova scritta pratica del 

10.06.2021”; 

 Verbale n. 6/2021 del 17.09.2021, avente ad oggetto: “Correzione della prima prova 

scritta teorica e della seconda prova scritta pratica”; 

 Verbale n. 7/2021 del 24.09.2021, avente ad oggetto: “Valutazione titoli”; 

 Verbale n. 8/2021 del 12.11.2021, avente ad oggetto: “Prova orale”. 

 

DI APPROVARE  la graduatoria definitiva dei vincitori come indicato nella sottostante tabella: 

 

CANDIDATO PRIMA 

PROVA 

SCRITTA 

SECONDA 

PROVA 

SCRITTA 

TITOLI PROVA 

ORALE  

PUNTEGGIO 

TOTALE 

BOI MAURA 24  26 0,80 23 73,80 

MURGIA 

GIANLUCA 

24 27 5,81 25 81,81 

PRANU 

FIAMMETTA 

21 21 1,05 26 69,05 

TOCCO 

MASSIMO 

27 26 0,20 27 80,20 

 

 

DI DARE atto che la presente Determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

dell’azione amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio on line e sul sito internet 

www.comune.santadi.ca.it e su “Amministrazione Trasparente", sezione - Bandi di Concorso. 

 

 
  
 

Etzi Lorella 

 

 Il Responsabile dell'Area Finanziaria 

  Dott.ssa Adalgisa Frau 

 

 



Comune di Santadi

Visti

737

CONCORSO PER TITOLI ED ESAMI PER ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N.
1 ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CONTABILE CAT. D  POSIZIONE ECONOMICA D1 -
APPROVAZIONE VERBALI E  GRADUATORIA DEFINITIVA

2021

Servizio Personale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Finanziaria

Nr. adozione settore: 128 Nr. adozione generale: 701
22/11/2021Data adozione:

22/11/2021

Ufficio Proponente (Servizio Personale)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Adalgisa Frau

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

22/11/2021

Servizio Ragioneria

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Adalgisa Frau

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



  

Copia 

Area Finanziaria 
Determinazione n. 128 del 22/11/2021 

CONCORSO PER TITOLI ED ESAMI PER ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO 

CONTABILE CAT. D  POSIZIONE ECONOMICA D1 - APPROVAZIONE VERBALI E  GRADUATORIA DEFINITIVA 

 

 

 

 

 

 

 

Copia Conforme all’originale 

 

Santadi, lì 22/11/2021 

 

Il Responsabile del Servizio 

Dott.ssa Adalgisa Frau 

 

 

 
 


